

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	100,184,412	固定負債	22,958,358
有形固定資産	95,090,653	地方債等	19,079,173
事業用資産	70,662,332	長期未払金	1,951
土地	58,673,840	退職手当引当金	3,866,206
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	11,029
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,797,838
建物	35,059,364	1年内償還予定地方債等	1,511,727
建物減価償却累計額	-23,286,960	未払金	4,268
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	427,308	前受金	-
工作物減価償却累計額	-211,220	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	247,178
船舶	-	預り金	33,315
船舶減価償却累計額	-	その他	1,350
船舶減損損失累計額	-	負債合計	24,756,196
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	103,502,483
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-22,341,465
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	24,063,672		
土地	5,944,060		
土地減損損失累計額	-		
建物	33,852		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	61,856,052		
工作物減価償却累計額	-43,782,806		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	12,513		
物品	1,211,799		
物品減価償却累計額	-847,149		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	5,093,759		
投資及び出資金	221,469		
有価証券	-		
出資金	221,469		
その他	-		
長期延滞債権	555,783		
長期貸付金	1,501,661		
基金	2,850,237		
減債基金	-		
その他	2,850,237		
その他	26,000		
徴収不能引当金	-61,392		
流動資産	5,732,801		
現金預金	2,198,959		
未収金	245,503		
短期貸付金	-		
基金	3,318,071		
財政調整基金	2,461,958		
減債基金	856,112		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-29,731		
繰延資産	-	純資産合計	81,161,017
資産合計	105,917,214	負債及び純資産合計	105,917,214

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	42,506,983
業務費用	15,473,714
人件費	4,617,029
職員給与費	3,316,341
賞与等引当金繰入額	247,178
退職手当引当金繰入額	-
その他	1,053,510
物件費等	10,087,287
物件費	8,381,081
維持補修費	136,703
減価償却費	1,569,503
その他	-
その他の業務費用	769,398
支払利息	135,985
徴収不能引当金繰入額	90,717
その他	542,696
移転費用	27,033,269
補助金等	18,329,152
社会保障給付	8,248,323
その他	455,795
経常収益	1,560,513
使用料及び手数料	464,116
その他	1,096,396
純経常行政コスト	40,946,470
臨時損失	0
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	40,946,470

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	80,289,474	103,011,297	-22,721,823	-
純行政コスト(△)	-40,946,470		-40,946,470	-
財源	41,575,939		41,575,939	-
税金等	22,795,039		22,795,039	-
国県等補助金	18,780,900		18,780,900	-
本年度差額	629,469		629,469	-
固定資産等の変動(内部変動)		249,111	-249,111	
有形固定資産等の増加		954,397	-954,397	
有形固定資産等の減少		-1,574,989	1,574,989	
貸付金・基金等の増加		1,850,771	-1,850,771	
貸付金・基金等の減少		-981,067	981,067	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	242,075	242,075		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	871,544	491,186	380,358	-
本年度末純資産残高	81,161,017	103,502,483	-22,341,465	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	40,758,560
業務費用支出	13,725,291
人件費支出	4,613,525
物件費等支出	8,517,784
支払利息支出	135,985
その他の支出	457,998
移転費用支出	27,033,269
補助金等支出	18,329,152
社会保障給付支出	8,248,323
その他の支出	455,795
業務収入	41,713,885
税込等収入	22,786,415
国県等補助金収入	18,136,011
使用料及び手数料収入	463,640
その他の収入	327,818
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	955,325
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,568,899
公共施設等整備費支出	940,892
基金積立金支出	1,601,007
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	27,000
投資活動収入	1,327,727
国県等補助金収入	644,889
基金取崩収入	649,138
貸付金元金回収収入	215
資産売却収入	5,485
その他の収入	28,000
投資活動収支	-1,241,172
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,489,947
地方債等償還支出	1,488,822
その他の支出	1,125
財務活動収入	1,555,060
地方債等発行収入	1,555,060
その他の収入	-
財務活動収支	65,113
本年度資金収支額	-220,735
前年度末資金残高	2,386,379
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	2,165,645
前年度末歳計外現金残高	33,902
本年度歳計外現金増減額	-587
本年度末歳計外現金残高	33,315
本年度末現金預金残高	2,198,959